ut fruentibus bonis legibus consuetudinibusque approbatis civitas insulaeque regnorum valeant feliciter augeri, e) ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, f) quod ad nostram accedentes presentiam viri nobiles Georgius Doimi, Nixa Petruli et Micatius Baloi, ambasciatores et sindici de insula Bracchie missi per predictam communitatem Bracchiae cum litteris magnifici viri domini Iohannis bani Mazuch(!), regnorum nostrorum vicarii generalis, quas eis in persona nostre maiestatis nostra auctoritate in cautella infrascriptorum concessit se ipsos totamque insulam cum omni populo et districtu ipsius insule Bracchie vice et nomine preface insule nobis et nostris heredibus de nostro corpore legitime procreatis, cum fidelitas ferentes(?), ut in eorum syndicatu constat per manum magnifici Dragotam Radini, civis Sibenici, imperiali auctoritate notarii publici, nunc vero iurati cancellarii communis Bracchie, iuraverunt corporaliter deosculando lignum dominice crucis nobis et nostris haeredibus, ut praefertur, omagium, fidelitatem perpetualiter observare recognoscentes nos pro eorum domino naturali nullumque alium dominum recipere nec habere perpetuis temporibus preter nos et nostros haeredes submittentes se ipsorumque filios, successores et posteros totamque insulam cum omni populo ipsius et toto eius districtu sub dominio, tutione ac protectione nostre maiestatis perpetuis temporibus, ut constat per ipsorum duo privilegia, unius tenoris confecta, alterum idiomate literari alterum idiomate Slavico cum autentico ipsorum sigillo pendenti ipsius communis consueto. Qui quidem ambasciatores et sindici praefate insule nos atentius g) rogaverunt, ut omnia privilegia libertates et gratias eorum olim ab illustrissimis regibus Ungarie ipsius colatas, presertim a felicis recordationis domino Ludovico, rege praefati Ungarie, fratre nostro dilecto, pro eis eorumque heredibus nostro privilegio dignaremur confirmare eisque permittere uti gratiis, libertatibus, statutis, reformationibus et consuetudinibus ipsorum sicut tempore praefati regis domini Ludovici usi fuerunt. h) Nosque attendentes fidem et legalitatem praedictae communitatis habitoque consilio baronum nostrorum matura deliberatione considerantes utilitatem, profectum et statum bonum totius regni nostri ex bono regimine, pro quo deo auxiliante continuo laboramus prosequi et nancisci fidelitatibus praedictae communitatis Bracchie recensentis(!), ut ipsi de virtute boni pressidentis in pacis tranquillitate quiescant, ut in facultatibus abunde gratulentur volentes, ut ipsa communitas nostra Bracchie regalibus munitionibus exaltata in dictis privilegiis et gratiis confirmetur propositis petitionibus ipsorum syndicorum et ambasciatorum predictorum ex parte totius communis iam dicte insule Bracchie plenum mandatum habentium favorabiliter exauditi omnia et singula privilegia, libertates et gratias certasque litteras emanatas in favorem dicte insule statuta, reformationes et consuetudines ipsius communitatis Bracchie per ipsorum regum Ungarie, datas, presertim per inclitum dominum regem Ludo-

vicum, datas mediante iuramento manu tactis sancrosanctis evangeliiis, acceptamus, ratificamus et approbamus regia nostra auctoritate pro eisdem fidelibus nostris communis Bracchie ipsis eorumque heredibus successoribus et posteritatibus universis perpetue confirmamus, ratificamus et approbamus inviolabiliterque observari, cameram vero salis et trigesime pro nostra maiestate reservantes nullum aliud dacium ipsis inferentes, nisi illud quod tempore prefacti regis Ludovici fuerit usitatum et quod sal nostre camere in predicta insula vendatur eo pretio, quo venditur in aliis cameris nostrae Dalmatie. Insuper addimus et concedimus ipsis fidelibus communitatis Bracchie maiorem ipsorum consolationem de nostra gratia speciali, quatenus eadem communitas possit libere eligere in comitem sibi unum ex nostris fidelibus cum confirmatione tam nostre maiestatis volentes et omnem gratiam per maiestatem nostram ipsis collatam nullo modo infringere et perpetuo firmam et ratam habere et tenore promittentes ipsos ipsorumque universitatem in bona pace et quite tenere et tueri contra homines omnes pervolentes ipsos opprimere viriliter et potenter iuxta posse nostrum. i) In quorum omnium et rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes concessimus graciosas litteras nostra privilegiatas pendentis et autentici sigilli nostri dupplicis munimine roboratas. j) Datum in aula nostra regali Sotesche per manus Tomae de Lusach aule praefacte cancelarii, dilecti et fidelis, presentibus magnifici et egregiis viris dominis comitorum(!) de Bissa comite Stipoce Horvatini, comite Paulo Radini, Triphone de Cattaro aule nostre prothoues-tiario, Vulatcense vojvoda de Vsora, comite Priboe Masnovich, Guiparco Bilavo Sankovich et Sladichio Masnovich nostro pincerna, nostris fidelibus et dilectis sub anno domini 1390, indictione 13, XXII die mensis iulii.

- a) intitulacija, b) inskripcija, c) salutacija, d) arenga, e) promulgacija, f) naracija, g) peticija, h) dispozicija, i) koroboracija, j) datacija sa svjedocima.

#### *Razlike u transkripciji teksta povelje*

Povelja kralja Tvrtka I. izdana god. 1390. (22. VII) Bračanima nekoliko je puta objavljivana. Međutim tekstovi se toliko razlikuju da ju se može svrstati među najnetočnije objavljene bosansko - humske latinske isprave. Ta povelja nije sačuvana u originalu, već u prijepisu, što stvara poteškoće oko točne transkripcije njezina teksta. Iz do sada objavljena njezinog teksta dade se zaključiti da su je objavljivači objavljivali ili iz originala ili iz prijepisa sačuvanog u navedenom bračkom *Codexu*.<sup>2</sup> Stoga su i prisutne tolike razlike među objavljenim tekstovima. Najviše razlika nalazi se između teksta objavljenog kod Ciccarellija<sup>3</sup> i Smičiklasovog *Codexa*.<sup>4</sup> Nećemo ulaziti u različito pisanje